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Z głębokim smutkiem 

przyjęliśmy wiadomość o śmierci Profesora Andrzeja Witkowskiego 

długoletniego nauczyciela akademickiego Uniwersytetu Wrocławskiego, znakomitego 

naukowca, uznanego na świecie zoologa, znawcę systematyki, morfologii, zoogeografii  

i genezy słodkowodnej ichtiofauny Polski, ochrony ryb słodkowodnych Polski, biologii ryb 

łososiowatych, introdukcji ryb i ich wpływu na hydrobionty i środowisko wodne. 

Odszedł od nas zasłużony nauczyciel akademicki, wychowawca wielu pokoleń studentów 

i naukowców. Profesor WITKOWSKI był związany z Wydziałem Przyrodniczym Uniwersytetu 

Wrocławskiego od 1971 r. Pełnił funkcje Vice-dyrektora Muzeum Przyrodniczego, 

Prodziekana, Dziekana Wydziału oraz Prorektora ds. Nauczania. Brał udział w pracach 

Uniwersyteckiej Komisji Akredytacyjnej. Był Przewodniczącym Komitetu Zoologii oraz 

członkiem Prezydium Komitetu Badań Polarnych, członkiem Komitetu Ochrony Przyrody 

Polskiej Akademii Nauk, członkiem wielu polskich i międzynarodowych towarzystw 

naukowych, członkiem rad naukowych Instytutu Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Polskiego Związku Wędkarskiego 

oraz Parku Narodowego Gór Stołowych. Był członkiem wielu kolegiów redakcyjnych 

czasopism naukowych z zakresu zoologii, ichtiologii, biologii wód słodkowodnych.  

Profesor Andrzej Witkowski został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia 

Restituta, Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem „Zasłużony dla Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej”, Medalem „Zasłużony dla Rolnictwa” oraz wiele innych nagród  

i wyróżnień, m.in.: Polskiego Towarzystwa Zoologicznego, Polskiego Związku Wędkarskiego.  

Profesor Andrzej WITKOWSKI współpracował z wieloma zespołami badawczymi w kraju  

i zagranicą. Zawsze chętnie dzielił się z innymi swoją wiedzą i doświadczeniem zawodowym. 

Jego odejście to wielka strata dla całego środowiska Uniwersytetu Wrocławskiego  

i środowiska polskich zoologów.  
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